
Contacto

Teléfono 980560001
Correo Electrónico aytocorrales1@infonegocio.com

Dirección Postal

Plaza Ramón y Cajal, 10
(49700) Corrales del Vino España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 97/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Corrales del Vino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocorrales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=krGTaCg8WvrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto técnico mejoras de las instalaciones deportivas y eficiencia energética en
Corrales del Vino.

1)Preparación del terreno para el extendido de césped en rollo tipo TEPE COMPAC, para la práctica deportiva.Descripción 
2)Ejecución de un pozo sondeo de riego, en uno de los laterales del campo. 3)Colocación de sistema de riego en el campo
de futbol 4)Mejorar la eficiencia energética de las instalaciones de alumbrado del campo de futbol 5)Pintura y mantenimiento
del mobiliario de los campos de futbol. 6)Pintura y adecentado de la zona de vestuarios tanto exterior como interior 7)Se
deberán de colocar redes de protección detrás de las porterías 8) Reparación de la puerta metálica de acceso al campo de
futbol 9)Se debe de reparar el muro perimetral de ladrillo existente
Valor estimado del contrato 75.098,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.869,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.098,37 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Plaza Ramón y Cajal, s/n
(49700) Corrales del Vino España

http://www.aytocorrales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=krGTaCg8WvrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BAIPEROC S.L.
NIF B49292980
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/NEGRILLOS N 23
(49700) CORRALES DEL VINO España

Contacto

Correo Electrónico baiperoc@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.316,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.082,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 97/2024
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Contrato de obras para renovación instalaciones deportivas y eficienta energética en Corrales del Vino
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af1d9c6e-2294-44e2-991b-51b0a7adf438


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Ramón y Cajal, s/n
(49700) Corrales del Vino España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/06/2024 a las 13:00 horas
Según clausula decimoséptima del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kXhdITO3q7N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013629697 |  2024-000699567 | Wed, 26 Jun 2024 10:42:16:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72886219830188379720759448856622638697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kXhdITO3q7N3k3tjedSGw%3D%3D

